871080 - 60/25:454

Weelu Stélsax 60/25

BESKRIVNING OCH DATA

Stalsax 60/25 ar avsedd for klippning av vekare armeringsstal i hela knippen samt enstaka stal
upp till £32 mm,

Stalsaxen &r hydraulisk och drivs av en elmotor pa 5,5 kW. Klippkraften & 60 ton och klipp-
gapet max. 40 mm, Havarmen (2) &r lagrad i en tvargaende axel (4) i stativet (1) och &r for-
skjutbar i sidled genom tryckplattan (8) och trycktappar (13), Tryckplattan tar aven upp sid-
kraft vid klippningen,

Hydraulcylindern (64) & inspand mellan hdavarm och stativ med tva returfjadrar (102),
Infastningarna & utformade som 6ppna kulleder,

Skérstalen (88) i stativ och havarm &r fixerade i ett séte med en centrumskruv (90),

Skérstalen ar kvadratiska med matten 100x100x30 mm och vandbara, Alla étta skaren kan
saledes utnyttjas, Klippgapet kan stéllas pa 25, 30, 35 och 40 mm.,

Hydraulcylindern (64) har en inbyggd andl&gesventil for att begransa slaglangden,
Hydraulpump (25) och manéverventil (32) & inbyggdai oljebehallaren for att skyddas mot
slag och smuts

Elmotorn och hydraulpumpen, som har flansutférande, ar fixerade vid en anslutningsflans
(15).

Saxen skyddas mot 6verbelastning av en hydraulisk 6verstromningsventil pa 180 ato (45) pa
manoverventilen (32) samt ett termiskt motorskydd.

Mothallet (98) &r steglost installbart,

Klippkapacitet

Antal stal per klipp

Dimension A£mm Ks40 Ks 60
12 10 9

16 6 5

20 3 3

25 2 2

40 1 -

Stéllbart klippgap: 25 - 30 - 35 - 40 mm



START OCH SKOTSELINSTRUKTION

Elektriska motorn

Kontrollera att motorn & kopplad for arbetsplatsens nétspanning, Om det ar nédvandigt att
andrafran 380 till 220 V eller vice versa, omkopplas enligt schemat vid motorns koppling-

splint,

Rétt oljeniva

Innan maskinen startas bor oljenivan kontrolleras med hjalp av nivastickan pa
pafyllningsproppen (62),

Hydraulolja av kvalitet Bartran HV-46 eller motsvarande bor anvandas.
Oljebehdllaren rymmer ca 20 liter,

Rétt pumprotation

Vid forsta starten efter inkoppling pa ny plats maste man kontrollera att pumpen roterar at réatt
hall. Gor darfor ett provklipp genast efter starten, klipper inte saxen maste faserna kastas om.

Mandvrering

Klippningen startas genom nedtryckning av pedal eller handspak och kan avbrytas sa fort sta-
len fatt av, Returen startar nér pedalen eller spaken sldppes. Kores saxen i topplége Oppnar
andlagesventilen i hydraulcylindern och oljan strommar till behdllaren,

Klippning av_ mindre dimensioner

Vid klippning av mindre dimensioner bér man minska klippgapet genom att stélla om stoppet
(106),

Omstallningen kan endast utforas da det rorliga skarstalet i havarmen ar kort mot det fasta
skarstalet i stativet

Nar rattens roda markering stér mot den storsta cirkeln har man det storsta klippgapet, och
med ratten mot den minsta cirkeln har man det minsta,

Mothallet (98) skall stéllas sa att man inte far nagon storre vippning av jarnet vid klippningen,
Mothallet |asesi sitt |age av skruven (101),

Vandning av skarstal

Se alltid till att skarstalen (88) ar vassa, Varje skarstal & vandbart och dess 8 eggar kan déarfor
anvandas i tur och ordning.



Skéarstélet i havarmen (2)

Nér detta skarstal skall vandas maste det koras mot det fasta skarstalet, Lossa darefter
centrumskruven (50). Havarmen (Z) slappes déarefter tillbakartill sitt utgangslage, L ossa daref-
ter stallskruven (9j) och vand skarstalet, Skruvarna drages till i omvand ordning,

Havarmen (2) hallesi sitt |age genom att mandverbygeln (111) halles nedtryckt,

Skarstalet i stativet

Skérstalet vandes genom att lossa skruven (90). Nar skarstdlen utbytes gor man tillvaga enligt
samma principer.

Rétt spel mellan skarstalen

Spelet mellan skarstalen skall varalitet (ca 0,1 mm). Justeringen av spelet utfores med skru-
varna ( 9, 10, 11) till tryckplatta (8) samt med trycktapparna (13) nér hdvarmen ar kord i sitt
framre l&ge.

Havarmen hallesi sitt framre 1age genom att mandverbygeln (111) halles nedtryckt:
Havarmen (2) med sitt skarstal (88) skall fixerasi axiell led med en l&tt ansattning av tryck-
plattan (8) och trycktapparna (13).

Tryckplatta (8) skall aven taga upp sidkraften vid klippningen. Kontrollera slutligen att skar-
stalen sitter rétt genom att kora havarmen forsiktigtt fram och tillbaka innan klippningen bor-
jar.

Daglig smoérjning

Under luckan (126) i skyddslocket (105) finnes ett smorjstélle for tryckskalen i havarmen (2).
Axeln (4) for havarmen (2) saval som tryckplattan (8) och trycktapparna (13) &r ocksa for-
sedda med smorjnipplar.

De ndmnda delarna bor smdrjas varje dag.

REPARATIONSINSTRUKTION

Byte av returfjadrar (102)

Vid fjaderbrott bytes bada fjadrarna, M&t upp hur mycket fjadrarna & spanda, Skruva loss
sparmmuttrasna (104) varvid fj&drarna frigores och kan bytas, Spann de nyafjadrarna enligt
gjord uppmaétning.

Byte av elastisk koppling (24)

Tag bort skruvarna (17) och lyft bort elmotorn fran anslutningsflansen (19). Byt ut kopp-
lingen, Anvand avdragare.



Kontroll av packning i hydraulcylindern (64)

Om saxens klippkraft har minskat kan orsaken vara att sparringsmanschetten (75) ar utsliten.
Detta kan aven observeras genom att olja strommar i returslangen (83) till oljebehallaren vid
klippning,

Nar sparringsmanschetten skall bytas lossas hydraulcylindern fran stativ och havarm,
Hogtryckslangen (82) lossas forst vid oljebehallaren och restoljan i slang och cylinder tom-
mesi en ren behdllare. Lossa skruven (78) och tag bort |asbrickan (69).

L ossa sparringen (74) och drag ut kolvstangen med lock (68) och kolv (66).

L ossa darefter sparringen (73) och tag bort brickan (71). Sparringsmanschetten (75) kan nu
utbytas. Samtidigt bytes o-ringarna (76 och 77).

For att undvika deformation av cylindern, spannes den lampligen fast vid bottengaveln under
monteringsarbetet.

Byte av hydraulpump (25)

Nar pumpen inte kan halla erforderligt tryck i systemet maste den bytas ut, Tom ur
hydrauloljan genom att ta bort pluggen (63).

L ossa hogtryckslangens (82) anslutning vid tryckroret (oljebehallaren). Tag bort manover-
spaken (110) genom att lossa cyl.bulten (112) vid fastet samt cyl.bulten (115) vid mandver-
ventilens kolvstang (41). Tag bort tétningen (54) genom att lossa pa skruven (56).

L ossa skruvarna (52) och tag bort locket (50). Lossa sedan manoverventilen (32) fran pumpen
genom att ta bort skruvarna (33).

Elmotorn lossas fran anslutningsflansen (19) och kopplingshalvan pa pumpsidan tages bort
med avdragare. Lossa till sist skruvarna (27) och pumpen kan tagas ur for byte.

Byte av axel (4), stélbussning (3) och tryckplatta (8)

Nar havarmens lagring i tvargaende axeln (4) har dlitits upp maste bussning och axel bytas ut.
Kontrollera tryckplatta (8) och byt den samtidigt om den &r sliten. Forst maste returfjadrarna
(102) tages bort.

Hydraulcylindern kan dérefter avlagsnas sedan slanganslutningen vid oljebehallaren | ossats
Lossa sparringarna (6) och driv ur axeln fran sidan dar mothallet (98) finns. Lossa pa
stéllskruvarna (9,10,11). Havarmen lyftes ur stativet och bussningen bytes. Innan hdvarmen
monteras med ny axel, bytes tryckplattan (8) om det & nddvandigt.

Né&r armen sitter pa plats justeras spelet mellan skarstalen.



Pos.

[

w

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
31
32
33
34
35
36
37
38
40
41
42
43
44
45

47
48
50
51
52
53
54
55
56

Benamning

Stativ

Havarm smst
Smarjnippel
Bussning

Axel for

hévarm

Bricka

Bricka

Spérring
Smarjnippel
Tryckplatta
Stallskruv
Stallskruv
Stallskruv

Mutter

Trycktapp
Stallskruv

Hydraul aggregat smst
Skruv

Mutter

Oljebe hallare smst
M otor

Skruv

Mutter
Anglutningsflans
Packning

Skruv

Mutter

Duboring

Elastisk kopplig kompl.

Beteckning

M8x1,25
A60/70-70 EG

SgA 60
R 1/4"

M6S 16x75 ESLOCK
M6516x45 ESLOCK
M6S 16x50fzb
PIL6M 16

M651Zx25fzb
M6M 12 fzb

7,5 hk 1430 r/m
M6512x40fzb
M6M 12 fzb

M6510x30fzb
M6M 10 fzb
M10

Hydraulpump Dowty IP 3072C

Packning
Skruv

M65 6x30 fzb

Suganslutning Dowty IP/E6R3/4"

Insugningsror 3/4"
Manoverven smst
Skruv

0-ring

Ventilhus
Anslutningsdel
Skruv

0-ring

Spérring

Kolv

Fjéder

Fjaderhus

0-ring
Overstromnings ventil
kompl
Gummistalbricka
Tryckror

Lock till oljebenhallare
Packning

Skruv
Returanslutning
Téatningshylsa
Téatning

Skruv

U65 5/16UNCxI9
24,2x3,0

M65 8x60 fzb
32,2x3,0
SgH 30

14,3x2,4
180bar

GB R 1/2"
R 3/4"

M6S 8xl Z fzb
CEJN 142-F

5655 bxl|2 fzb

Antal

PRPRPRPRPRPRPRPAMRPRRRPIMRPRRPRPARRPRPROOCORPRFPARMPREPDIDMNRLPNNNRPRWORRELPANRR N

N

[

4

N

Rekv.nr

22241310
22 24 03 60
27984004
100050 21
22 00 56 00

03 00 56 10
03 24 14 00
05001610
270018 90
222407 10
01001761
01001771
010016 93
0224 09 31
222407 20
012409 30
1424 12 60
010048 31
02981001
14241270
2498 90 10
01004911
02981001
220050 32
08 00 50 31
019800 11
02981003
08 00 48 62
20 00 50 64
1500 50 83
08 00 40 85
01 00 40 84
17004101
11 00 40 91
18222001
01980183
07 98 2503
18222110
18222120
01980093
07982511
05004171
182220 20
09 00 41 90
18 00 42 00
07 0012 20
1899 01 04

08 98 60 10
11 22 21 00
222414 40
08 24 13 90
01292061
11223110
08 22 31 80
08 22 31 90
0l 98 00 46



Pos.

57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75

76
77
78
79
81

82
83
84
85

88
89
90
91
95
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107

108

126

109

Benamning

Téatningsbricka
Skrapring

Packning
Mutterbricka
Platskruv
Oljesticka
Avtappningspropp
Hydraulcylinder smst
Cylinder

Kolv
Andlagesventil
Lock

L &sbricka
Kolvstang

Bricka

Tryckfjader
Spérring

Spérring
Spérringsmanschett

0-ring

0-ring

Skruv
Returanslutning
Adapter
GB-bricka
Hogtrycksslang
L &gtrycksslang L=900
Slangklamma
Rulle smst

Axel

Rulle

Bricka
Saxpinne

Spérr vid mandverventil

Skérstal
Underléggsbricka
Centrumskruv
Bricka
Stallskruv
Mothall

Axel f6r mothall
Spérring
Stoppskruv
Returfjader
Fjaderféaste
Mutter
Skyddslock smst
Excenter

L &shandtag
Mutter
Stjérnvred
Rorpinne
Luckai skyddslock
Skruv

Mutter
Vingmutter
Skruv

Beteckning

7705 AE15

M6SF-TT 5x16
5F50+F+a,R 3/4"
R 3/4"

SgA 35
SgH 150

GD U94 D0161 30x150

x15/9

59,2x5,7
139,3x5,7
M658x25fzb

R1/4" CEJN 142-F
R3/4"UF-R3/4"UF
R3/4"

L=400

BRB 15x28
SP 2,5x32

M6S 12x50fzb
TBRB 13x24
M6516x35fzb

5gA 30
M 6512x35fzb
L=270

M6M 16 fzb

M6M 16 fzb
M16
FRP 6x40

M6S 6x20 fzb
M6S 6 Loc-King
M6

M6S 6x10 fzb

Antal

RPRRPRPRPRPRPRPRPREPRPREPRPRERNRRRR

PRRPNRPRPRPRPRPRPREPDIAMNNNRPNRRPREPNNNNNRPNNRPRPRNRRPRPRRERPRORR

Rekv.nr

08 22 31 60
08 00 44 63
08 22 32 20
02223170
01980156
14004511
11 00 45 20
1924 0550
1924 0560
1924 06 00
192406 10
192406 20
1924 06 30
19 24 06 40
19 24 06 50
19 24 06 60
0598 30 03
050053 30
0898 60 12

0798 2504
07 00 53 60
019800 32
11223110
17004491
08 98 60 27
16 99 00 36
16 00 45 53
0599 82 06
220046 33
22 28 96 60
22 0046 30
0398 20 35
0599 82 36
22 22 36 80
230016 50
22 2l 56 00
0l 001781
03001671
0l 9800 22
22215070
22004730
05004731
0198 00 05
09 00 47 50
22 24 08 60
0298 10 02
22 24 08 00
222408 20
22 24 08 30
0298 10 02
23975002
06 98 80 03
22 24 08 50
019800 39
029810 29
0298 10 40
0198 00 02



Pos.

110
111
112

113
114
115
116
119

120

Benamning Beteckning Antal Rekv.nr
Lagerbygel for mandvrering 1 22240770
Pedal 1 22241300
Stopp 1 22240870
Stoppskruv SK6SS 10x12 2 0198 01 02
Léank 2 220048 01
Nit KN 5xI6 1 06 98 80 14
Cylinderbult HCB 5x28 1 06 00 48 02
Saxpinne SP 1,2x10 2 0501 16 81
Motorskydd MOK 10-16A 1 12 98 90 62
(instéllt 11,4amp)
Oljecirkulationsglas HGF 40/SL 2" 1 2398 70 39
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